
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DE CONTRATO Nº 05-2021 - DISPENSA Nº 03-2021.

• RETIFICAÇÃO AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021

• RETIFICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D5FB00206BF190C8EDFA5DD89A35FEB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1

Dispensa

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001‐47 
                                                        Legislatura 2021‐2022 

 
 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº ‐ Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470‐000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br ‐ E‐mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

1 
 

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 03/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 05/2021 

ONDE SE LÊ: 

Ítem Descrição dos Serviços Und. Quant. 
   Vlr. 

Mensal    
  Vlr. Total  

Anual 

1 

Prestação de serviços de gestão de 
empresa especializada para divulgação 
de atos oficiais em jornal de grande 
circulação estadual, e diário oficial do 
estado, diário oficial da união, durante 
o exercício financeiro de 2021. 

Serviço 
Mensal 

12 
  

R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL  
 R$ 
12.000,00 

LEIA-SE: 

Ítem Descrição dos Serviços Und. Quant. 
   Vlr. 

Mensal    
  Vlr. Total  

Anual 

1 

Prestação de serviços de criação e 
divulgação do Diário Oficial da Câmara 
Municipal de Riacho de Santana, 
devidamente registrada no IPC-Brasil, 
durante o exercício financeiro de 2021. 

Serviço 
Mensal 12 

  

R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL  
 R$ 
12.000,00 

 Riacho de Santana, Bahia, em 24 de fevereiro de 2021. 
 

 
 

 
Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Gilmar Ribeiro da Cruz 
Presidente da Câmara 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 773CCA49A5E65E7154C621A9ED2BB676

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1

Dispensa

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br ‐ E‐mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

Processo Administrativo nº 11/2021 
 

Retificação Aviso da Dispensa de Licitação nº 09/2021 
 

ONDE SE LÊ: 

Dispensa de Licitação sob o nº 08/2021, objetivando a contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultoria, assessoria e treinamento para inclusão de 
informações junto ao sistema e-TCM do Tribunal de Contas dos Municípios, para 
atendimento às normas da Colenda Corte de Contas, sob o regime de menor preço 
global. 

LEIA-SE:  

Dispensa de Licitação sob o nº 09/2021, objetivando a contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultoria, assessoria e treinamento para inclusão de 
informações junto ao sistema e-TCM do Tribunal de Contas dos Municípios, para 
atendimento às normas da Colenda Corte de Contas, sob o regime de menor preço 
global. 

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 24 de fevereiro de 2021.  

 

 

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente da Câmara 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C21E34922FD899B1B5884871D46E6C4B

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1

Contrato

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001‐47 
                                                        Legislatura 2021‐2020 

 
 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº ‐ Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470‐000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br ‐ E‐mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

1 
 

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 09/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 11/2021 

ONDE SE LÊ: 

1.0 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1 Prestação de serviços de consultoria, assessoria e treinamento para inclusão de 

informações junto ao sistema SIGA do Tribunal de Contas dos Municípios, para 

atendimento às normas da Colenda Corte de Contas, durante o exercício 

financeiro de 2021. 

LEIA-SE:  

1.0 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1 Prestação de serviços de consultoria, assessoria e treinamento para inclusão de 

informações junto ao sistema e-TCM do Tribunal de Contas dos Municípios, para 

atendimento às normas da Colenda Corte de Contas, durante o exercício 

financeiro de 2021. 

 

Gilmar Ribeiro da Cruz 
Presidente da Câmara 

 
 

 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A749D85ED75341C933EDCF94E42430BB

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00325 | Caderno 1

Contrato

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br ‐ E‐mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2021 

 
REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA O 

SISTEMA DE SOM DA SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RIACHO DE SANTANA, COM 01 (UM) MIXER DIGITAL 24 CANAIS, 01 (UM) 

TABLET 8, 11 (ONZE) MICROFONES, 15 (QUINZE) CONECTORES, 30 

(TRINTA) MTS DE MULTICABO COM 4 VIAS. 

CONTRATADA: LUCIO FERNANDES PORTELA DA SILVA – ME, INSCRITA 

NO CNPJ: 02.546.615/0001-43. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.498,80 (Dezessete Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito 

Reais e Oitenta Centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 

PROJETO/ATIVIDADE 01.031.001.1.002 - EQUIPAMENTOS DA CÂMARA 
DE VEREADORES 

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.9.0.52.00– EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 24 de fevereiro de 2021.  

 

 

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D5FB00206BF190C8EDFA5DD89A35FEB


		2021-02-24T11:26:38-0300




